
CODI DE 
VERIFICACIÓ

²1R6N4N18180X406D0VIDK»
²1R6N4N18180X406D0VIDK»1R6N 4N18 180X 406D 0VID

EXPEDIENT NÚM. ES/2025/58 DOCUMENT NÚM. SG1AI008R DATA 26/01/2026

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE
Aprovació de l'expedient de contractació i  convocar la licitació del servei de 
manteniment i subministrament dels productes químics de la piscina municipal 
de Tona

                       FIR$INT_AYT 

DECRET núm.

Atès que per Decret de l'Alcaldia, de data 19 de gener de 2026, es va aprovar l'inici de 
l'expedient  per  a  la  contractació  del  servei  de  manteniment  i  subministrament  dels 
productes químics de la piscina municipal de Tona.

Atès que s’ha format l’expedient de contractació conforme el què preveu l’article 116 
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es 
traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Atès que s’ha justificat la utilització en l’adjudicació del contracte del procediment obert 
simplificat i  tramitació ordinària, en el que tots els/les empresaris/es interessats/des 
inscrits/tes  en el  Registre Oficial  de Licitadors i  Empreses Classificades del Sector 
Públic, o en el registre autonòmic corresponent, en la data de finalització del termini 
per a presentar ofertes,  podran presentar una proposició, quedant exclosa qualsevol 
negociació dels termes del contracte amb els/les licitadors/es. En aquest sentit, també 
s’admetran les ofertes d’aquells licitadors/es que, malgrat no estiguin inscrits, acreditin 
haver sol·licitat la inscripció abans de la data límit per a presentar ofertes.

Atès que a l’expedient consten el Plec de Clàusules Administratives Particulars  i el 
Plec de Prescripcions Tècniques.

Atès que completat l'expedient de contractació procedeix, d'acord amb l'assenyalat a 
l'article 117 de la Llei 9/2017, a la seva aprovació així com a l'obertura del procediment 
d'adjudicació.

Examinada  la  documentació  inclosa  a  l'expedient  ES/2025/58,  vistos  els  informes 
emesos i donat que en tractar-se d'un import inferior al 10% dels recursos ordinaris del 
pressupost de l'exercici i de conformitat amb l'establert a l'epígraf 1 de la Disposició 
Addicional Segona de la Llei  9/2017,  de 8 de novembre,  de Contractes del Sector 
Públic,  per  la  qual  es  traslladen a  l'ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, la 
competència per efectuar la present contractació recau a l'Alcalde.

Fent ús de les facultats que em confereixen els articles 21.1, de la Llei 7/85, de 2 
d’abril,  Reguladora  de les  Bases del  Règim Local  i  185 del  Text  Refós  de la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.

És per tot l'exposat que per la present

RESOLC:

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat



Primer.- Aprovar l’expedient de contractació i convocar la següent licitació: 

 Tipus de contracte : Contracte mixt de serveis i subministraments, d'acord amb 
l'article  18  de la  Llei  9/2017,  de 8  de  novembre,  de  Contractes  del  Sector 
Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i2014/24/UE, de 26 de febrer 
de 2014.

 Objecte del contracte : L’objecte del contracte és el servei de manteniment i 
subministrament dels productes químics de la piscina municipal de Tona.

 Procediment del contracte : Obert simplificat. En aplicació al que disposa la Llei 
9/2017,  de  8  de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  no  resulta 
procedent la regulació harmonitzada.

 Codis CPV : 
24962000-5 Productes químics per al tractament de l’aigua
45212290-5 Reparació i manteniment d’instal·lacions esportives

 Pressupost de licitació : 

En aplicació del que es recull als articles 100 i 101 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, el pressupost base de licitació i el 
valor estimat del contracte es fixa segons segueix:

A. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació s’estableix en 12.790,00 euros, IVA exclòs, 
per  cada anualitat,  és  a  dir,  de  25.580,00 euros,  IVA exclòs  pels  dos  anys 
inicials de contracte.

Import IVA exclòs Import amb IVA
Preu licitació 25.580,00 € 30.951,80 €

B. Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte (VEC) incloses les seves pròrrogues a efectes de 
determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i competència de l'Òrgan 
de contractació és de 51.160,00 euros, IVA exclòs. 

Període Previsió despesa (IVA exclòs)
Inicial 2 anys 25.580,00 €
Pròrroga 1r any 12.790,00 €
Pròrroga 2n any 12.790,00 €
Total 51.160,00 €

 Aplicació pressupostària : T05.3422.22799

La despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació, s'ha de fer efectiva amb 
càrrec a les seguents aplicacions del pressupost dels exercicis a continuació 
indicats, tot d'acord amb el que estableix l'article 174 del Text refós de la llei 
reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 
5 de març, de conformitat al següent quadre:



CODI DE 
VERIFICACIÓ

²1R6N4N18180X406D0VIDK»
²1R6N4N18180X406D0VIDK»1R6N 4N18 180X 406D 0VID

EXPEDIENT NÚM. ES/2025/58 DOCUMENT NÚM. SG1AI008R DATA 26/01/2026

ÀREA Secretaria General

ASSUMPTE
Aprovació de l'expedient de contractació i  convocar la licitació del servei de 
manteniment i subministrament dels productes químics de la piscina municipal 
de Tona

Exercici Aplicació Import Net Import IVA inclòs
2026 T05.3422.22799 12.790,00 € 15.475,90 €
2027 T05.3422.22799 12.790,00 € 15.475,90 €
2028 T05.3422.22799 12.790,00 € 15.475,90 €
2029 T05.3422.22799 12.790,00 € 15.475,90 €

a) Durada : 2 anys amb possibilitats de 2 pròrrogues anuals fins a un màxim de 4 
anys.

Segon.- Autoritzar la despesa corresponent al servei de manteniment i subministrament 
dels productes químics de la piscina municipal de Tona, exercicis 2026 i 2027, d'acord 
amb la desglossa següent: 

Exercici Aplicació Núm. 
d’Operació 
Comptable

Import Sense 
IVA

Import amb IVA 
inclòs

2026 T05.3422.22799 220260000157 12.790,00 € 15.475,90 €
2027 T05.3422.22799 220269000001 12.790,00 € 15.475,90 €

Tercer.-  Aprovar  el  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars  i  el  Plec  de 
Prescripcions  Tècniques que  regiran el  contracte  del  servei  de  manteniment  i 
subministrament dels productes químics de la piscina municipal de Tona i que consten a 
l'expedient instruït núm. ES/2025/58.

Quart.-  Publicar  l'anunci  de  licitació  en  el  perfil  del  contractant  amb  el  contingut 
contemplat a l'annex III de Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic.

Cinquè.- Publicar al perfil del contractant tota la documentació integrant de l'expedient 
de contractació, en particular el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec 
de Prescripcions Tècniques.

Ho mana i signa l'alcalde de l'Ajuntament de Tona, en el dia i l'hora que consta a la 
signatura.
FIR$ALC

Ajuntament de Tona   *   C. Font, 10   *   08551   *   Tona   *   BARCELONA   *   Tel: 938870201   *   Fax: 938870498   *  www.tona.cat


